
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
2018 - 2019 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Ševětín 

Školská 189 

373 63 Ševětín 

 

 

 
„Škola plná pohody, pohybu a květin“ 

 

 

 

 

 

 
tel.: 387 997 361 

387 997 339 

387 997 580 

 fax: 387 997 580 

e-mail: zssevetin@volny.cz 

                                                                                                      web: zsamssevetin.estranky.cz 

                                                                                                                              IČO: 75000202 

Identifikátor zařízení: 650 033 124 

Zřizovatel školy: Městys Ševětín 

Zpracovala: Mgr. Jana Schnelzerová            Právní forma školy: příspěvková organizace 

 



 

 

2 

OBSAH:               

 

A) Obecný úvod         strana:   3                                                                                             

B) Základní údaje o škole        strana:   4                                                                                 

C) Přehled výukových programů a učebních plánů     strana:   6 

D) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy   strana:   9              

E) Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce     strana: 10  

F) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků      strana: 11 

G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů     strana: 18 

H) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    strana: 23 

I) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti      strana: 25 

J) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   strana: 34 

K) Základní údaje o hospodaření školy      strana: 34 

L) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   strana: 37 

M) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  strana: 37 

N) Školou realizované projekty financované z cizích zdrojů   strana: 37 

O) Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

     a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání    strana: 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Výroční   zpráva 

o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ševětín za školní rok 2018-2019 

 

A) Obecný úvod 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok se zpracovává na základě ustanovení § 10 odst.3) 

zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středoškolském, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). Struktura, obsah, postup zpracování a termíny předkládání a 

zveřejňování jsou uvedeny v § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění vyhlášky 

č.225/2009 Sb. 

Podle těchto norem ředitel školy zpracovává každoročně výroční zprávu o činnosti školy za 

období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 

15.října ji předkládá školské radě ke schválení. Do 14 dnů od data schválení školskou radou 

zašle ředitel školy výroční zprávu zřizovateli školy a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 

Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě 

obvyklou může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, tím není dotčeno.  

 

Výroční zpráva obsahuje vždy: 

1. Základní údaje o škole (např. název, sídlo, charakteristika, zřizovatel, údaje o vedení, 

adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě) 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech fin. z cizích zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Obsah výroční zprávy se zpracovává z hlediska spíše statistického pohledu na činnost školy.  

 

 

 

 



 

 

4 

B) Základní údaje o škole 

Název školy:                Základní škola a Mateřská škola Ševětín 

Sídlo:                            Školská 189, 373 63 Ševětín 

Zřizovatel:                    Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín 

Právní forma:                příspěvková organizace 

IČO:                              75000202 

DIČ:                              CZ75000202 

Identifikátor školy:       650033124 

Vedení školy:               Mgr. Jana Schnelzerová, ředitelka                                    

                                     Mgr. Eva Rodová, zástupkyně ředitelky 

Součásti školy:             Mateřská škola, IZO 107531071, kapacita 125 dětí,  

                                     odloučené pracoviště, Vlkovská 293,373 63 Ševětín 

                                     Základní škola, IZO 107720493, kapacita 350 žáků 

                                     Školní družina, IZO 111200777, kapacita 125 žáků 

                                     Školní jídelna, IZO 102475636, kapacita 450 strávníků  

                                     Školní jídelna – výdejna, IZO 163103224, kapacita 125 strávníků 

  

Údaje o součástech školy 

Součást školy 

 

Počet tříd  

/oddělení/ 

Počet dětí/žáků/ 

strávníků 

Počet dětí/žáků/ 

na třídu 

Počet dětí/žáků/ 

na pedagoga 

Mateřská škola 5 121/121           24,20  15,13 

1.stupeň ZŠ 10 192/173 19,20  19,20 

2.stupeň ZŠ 7 132/105 18,86 10,15 

Školní družina 4 125           31,25           31,25 

Školní jídelna x 399 x x 

 

 

Charakteristika školy, materiálně technické vybavení: 

Základní škola je plně integrovaná, venkovská. Její spádový obvod tvoří obce Bošilec, 

Drahotěšice, Dynín, Chotýčany, Mazelov, Neplachov, Radonice, Ševětín, Vitín a Vlkov. 

 

Obec 17/18        Počet žáků      18/19 

Bošilec 17 17 

Drahotěšice 38 37 

Dynín 20 20 

Chotýčany 14 14 

Mazelov 19 20 

Neplachov 27 27 

Radonice 5 5 

Ševětín 136 138 

Vitín 42 41 

Vlkov 0 0 

Ostatní 7 5 

 



 

 

5 

Základní školu tvoří 6 pavilonů (hlavní budova, pavilon 1. stupně, polytechnický, mimoškolní 

výchovy, šatny a tělocvična). Navzájem jsou propojeny spojovacími chodbami. Pro výuku je 

k dispozici 23 učeben, z toho je 1 počítačová učebna vybavená počítačovou sítí, 1 jazyková 

učebna, další 4 odborné a 2 poloodborné učebny, prostorná tělocvična a cvičná kuchyňka.  

Pavilon hlavní budovy je z roku 1960 (rekonstrukce v r.1995), jsou zde umístěny kanceláře 

ředitele školy a jeho zástupce, kancelář výchovného poradce a ekonomky, sborovna a kabinety 

a třídy 2. stupně. Ostatní pavilony byly přistavěny v letech 1980 až 1985. V pavilonu 1. stupně 

jsou kabinety a třídy 1. stupně, v přízemí polytechnického pavilonu jsou kovodílna a 

dřevodílna, v poschodí odborné učebny a kuchyňka. Šatny jsou společné pro 1. i 2. stupeň 

v prostoru napravo od vstupní haly. V přízemí pavilonu mimoškolní výchovy je školní kuchyň 

s jídelnou, v suterénu kotelna s garáží, v poschodí jsou 4 oddělení školní družiny. Za pavilonem 

polytechnické výchovy je tělocvična s nářaďovnou, šatny se sprchami. V roce 2011 byla na 

střeše pavilonů I. stupně, polytechnické výchovy a nad tělocvičnou vybudována fotovoltaická 

elektrárna, dále byla vyměněna okna u pavilonu 1. stupně a zateplen jeho severní plášť, v roce 

2013 byl zateplen celý a opatřen fasádou, v roce 2014 byla zateplena tělocvična. V roce 2015 

byla provedena výměna oken a vchodových dveří spolu se zateplením u vstupní haly a u šaten, 

v roce 2016 byla vyměněna oken u zbylých pavilonů s výjimkou spojovacích chodeb, v roce 

2017 byl zateplen polytechnický pavilon. V roce 2018 byla zateplena část školní jídelny a 

školní družiny.  

Areál školy dotváří školní dvůr, dopravní hřiště a rozlehlá zahrada se skladem zahradního 

nářadí, skleníkem a garáží. V sousedství zahrady přes ulici se nachází školou využívané 

fotbalové hřiště místního sportovního klubu a sportovní hřiště s umělým povrchem. V roce 

2014 byl upraven prostor u hlavního vstupu do ZŠ a zřízen bezbariérový přístup. 

Škola je poměrně dobře materiálně technicky vybavena. V 16 učebnách jsou výškově stavitelné 

žákovské stoly a lavice, v počítačové učebně je 20 počítačů vzájemně propojených do sítě. Do 

počítačové sítě a kanceláří v hlavní budově, pavilonu I. st. a ŠD je vzduchem přiveden internet 

bez datového omezení, na I. i II. st. je vnitřní kabelová síť, žákům dále slouží moderní jazyková 

učebna se sluchátky pro 24 žáků, snímací kamera, odborné učebny a třetina neodborných jsou 

vybaveny televizory s videem, ve 2 odborných učebnách je zpětný projektor, v učebně fyziky 

je zabudován dataprojektor doplněný přenosným počítačem, na I. i II. stupni je nainstalováno 

12 interaktivních tabulí, vyučujícím je k dispozici dostatek radiomagnetofonů, ve sborovně 

laserová kopírka formátu A3 a  2 počítače s tiskárnou. Do 1 oddělení ŠD byl zakoupen nový 

nábytek, v roce 2015 byl pořízen nový nábytek do 4. oddělení ŠD V roce 2019 má 24 

vyučujících svěřený do osobního užívání školní notebook a 11 vyučujících školní tablet. Na 



 

 

6 

školní zahradě bylo postaveno v roce 2019 šest prvků dětského hřiště nejen pro účastníky školní 

družiny, ale i pro žáky prvního stupně. O hlavních prázdninách v roce 2019 se zrekonstruovala 

školní cvičná kuchyňka a toalety v hlavní budově. 

Mateřská škola je odloučeným pracovištěm vzdáleným asi 100 m od vchodu do základní školy. 

Je to škola běžného typu a tvoří ji jedna budova. V  přízemí je umístěna kuchyň, keramická 

dílna a zázemí pro personál. V poschodí jsou 3 třídy, každá má své sociální zařízení, ložnici a 

kancelář. V roce 2006 byla v přízemí vybudována a v roce 2008 rozšířena 4. třída se sociálním 

zařízením. V roce 2012 byla původní tělocvična přestavěna na 5. třídu. V bočním traktu budovy 

se nachází sauna. Z jižní strany přiléhá k budově velká školní zahrada. V roce 2011 byla MŠ 

zateplena a nově omítnuta, byla vyměněna okna. 

Třídy jsou dobře vybaveny školním nábytkem, ve dvou z nich je dále televizor a ve všech rádio 

s přehrávačem, v jedné třídě je interaktivní tabule. Počítač a kopírka jsou v kanceláři pro 

potřebu učitelek. Do MŠ je kabelem přiveden internet a je rovněž připojena na vnitřní telefonní 

okruh školy. Na školní zahradě mateřské školy se v roce 2019 zrekonstruovala pergola, která 

byla také nově zastřešena. Také pro děti přibyl jeden herní prvek, a to skluzavka do svahu. 

V jedné třídě byl položen nový koberec. 

Ve školní jídelně byl zrekonstruován výdejní prostor a instalovány chladící skříně. V roce 2009 

byly zrekonstruovány šatny u školní družiny a sprchy v šatně chlapců u tělocvičny. V roce 2010 

byl ve školní jídelně nainstalován bezstravenkový systém výdeje stravy a. V roce 2014 byl 

pořízen dálkový přístup pro objednávání obědů,  v roce 2017 nový konvektomat. V roce 2018 

se uskutečnila modernizace školní jídelny, šaten pro družinu a WC. V roce 2019 byl v rámci 

dotace „Program obnovy venkova Jihočeského kraje“ pořízen gasrtokompostér, který   

představuje efektivní cestu, jak využívat odpady ze školní jídelny v naší obci. Výsledný substrát 

je velmi dobře využitelný například k obohacení půdy. 

 

Údaje o školské radě: 

Datum zřízení:                     15.12.2005   (volby stávající školské rady 2017) 

Počet členů:                          9 

Předseda:                              Bc. Lenka Sýkorová 

 

C) Přehled výukových programů a učebních plánů 

Základní škola vyučovala ve všech ročnících podle vlastního Školního  vzdělávacího programu 

Šimon 2007 – 08 – 1 s platností od 31.8.2007. 



 

 

7 

Vyučovány byly tyto nepovinné předměty: Náboženství 

Vzdělávací program MŠ, jehož základem byla osobnostně orientovaná předškolní výchova, 

zahrnoval environmentální výchovu a prevenci soc. patologických jevů. Jednotlivé třídy měly 

svůj třídní program.  

 

Učební plán 2018-2019 I. stupeň 

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací 

obory 
(předměty) 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

RVP ŠVP 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a  
literatura 

7+2 7+2 7+2 6+2 6+1 33 35+9 

Německý jazyk 0 0 0 0 0 0 0 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 9 

Matematika a její 
aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20 20+ 4 

Informační a 
komunikační 
technologie 

IKT 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 1+1 0 0 5 5+1 

Vlastivěda 0 0 0 1 1/2 2 3 1/2 3 1/2 

Přírodověda 0 0 0 1 1/2 2 3 1/2 3 1/2 

Umění a kultura 

Výtvarná 
výchova 

1 2 2 1+1 1+1 7 7+2 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví Výchova ke 
zdraví 

0 0 0 0 0 0 0 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 10 

Člověk a svět práce Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 5 

Časová dotace   18 19 21 21 23 102 102 

Disponibilní časová 
dotace 

  2 3 4 4 3 16 16 

Celková povinná 
časová dotace 

  20 22 25 25 26 118 118 

 



 

 

8 

Učební plán 2018-2019 II. stupeň 

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací obory 

(předměty) 
6. 

ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

RVP ŠVP 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a  
literatura 

4 4 4 3+2 15 15+2 

Německý jazyk 0 2 2 2 6 6 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 3+1 4 4+1 4+1 15 15+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

IKT 0+1 0+1 0 1 1 1+2 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 1+1 7 7+1 

Výchova k 
občanství 

1 1 1 1 4 4 

Člověka příroda 

Fyzika 1+1 2 1+1 1+1 5 5+3 

Chemie 0 0 2 2 4 4 

Přírodopis 2 2 2 1 7 7 

Zeměpis 2 1+1 1 1 5 5+1 

Umění a kultura 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 6 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 4 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 0 1 1 3 3 

Tělesná výchova 2 2 2 1+1 7 7+1 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 0+1 1 1 1 3 3+1 

Doplňující vzdělávací  
obory 

Informatika 0+1 0+1 0+1 0+1 0 0+4 

Časová dotace   24 27 28 25 104 104 

Disponibilní časová 
dotace 

  5 3 3 7 18 18 

Celková povinná 
časová dotace 

  29 30 31 32 122 122 

  

 

 

 



 

 

9 

D) Údaje o personálním zabezpečení činnosti školy 

Ve škole pracovalo celkem 51 zaměstnanců. Z toho 37 pedagogických pracovníků (24 učitelů 

v základní škole (z toho jedna asistentka pedagoga), 10 na 1. stupni a 13 na 2. stupni,  9 učitelek 

v mateřské škole (z toho jedna asistentka pedagoga), 4 vychovatelky ve školní družině, 8 

provozních zaměstnanců (účetní, školník a 4 uklízečky v ZŠ a 2 uklízečky v MŠ) a 6 

pracovníků školní jídelny (vedoucí, 3 kuchaři a 2 pomocný personál).  

 

Přehled pracovníků: 

Základní škola: 

Učitelé 1.st.: 

 Mgr. Helena Kubová  Nš  Mgr. Eva Šachlová  Nš 

 Mgr. Marta Perničková Nš  Mgr. Dana Vojtová  Nš 

 Mgr. Hana Chovancová Nš  Mgr. Roman Tlapák    Nš 

            Mgr. Lenka Kovaříková         Nš                   Mgr. Ladislava Heřmanová Nš           

            Mgr. Jana Palkosková            Nš, Rj-Z  Mgr. Ludvika Stoklasová       Nš 

Učitelé 2.st.:                                                   

 Mgr. Irena Procházková Aj-Př  Mgr. Marcela Cimbůrková    M-F 

 Mgr. Hana Faloutová  Rj-Vv  Mgr. Eva Rodová  Rj-D 

            Mgr. Michaela Hašová          Ov-Tv             Mgr. Jana Schnelzerová F-Zt               

            Mgr. Hana Suchá  Čj-Hv              Mgr. Josef Klečka  M-Z 

 Mgr. Daniela Klímová M-Př  Mgr. Jan Duspiva  Tv-Z 

 Mgr. Ivona Hercegová Ov-Tv-Aj       Mgr. Veronika Truhlářová Čj-Ov  

            Mgr. Věra Burešová Ph.D.     CH-Př   

            asistent pedagoga: Bc. Nikola Hercegová (odchod na MD) od 25.3.2019  

                                          Mgr. Daniela Reháková 

Provozní zaměstnanci ZŠ: 

ekonomka: Štěpánka Chudá          školník:  Václav Vondrášek 

 uklízečky: Vladislava Kyrianová   Michaela Paurová 

   Jana Mašková               Růžena Šlaufová 

Mateřská škola: 

 ved. učitelka: Jana Mizerová     

 učitelky: Iva Marušková 

             Bc. Radka Mojhová 

   Bc. Lenka Sýkorová                           Bc. Ludmila Janoušová 



 

 

10 

   Karolína Lamačová   Miroslava Voborská  

                                   Bc. Kejíková (odchod na MD), Bc. Nikola Hercegová (odchod na MD) 

                                   Bc. Milena Homolková od 1.4.2019 

                                   asistent pedagoga a školní asistent: Lucie Šutková 

Provozní zaměstnanci MŠ: 

 uklizečky: Kateřina Křížová   Alena Hůlková 

Školní družina (vych.): Marcela Kábová, Jaroslava Šebková, Hana Suková, Jitka Frejlachová 

23.8.2019 odešly Marcela Kábová a Jaroslava Šebková, od 27.8.2019 Bc. Nikola Čadová a 

Marie Jirsová 

Pracovníci ŠJ:  vedoucí: Petra Leštinová  

              kuchaři: Hana Jílková – vedoucí  

                Stanislav Hospodářský, Markéta Švejdová 

pom.: Barbora Kofroňová a Eliška Metelcová (MŠ) 

                                                 

E) Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce 

Zápis a zařazování dětí: 

 Počet zapsaných žáků:   42 (z toho 42 z MŠ Ševětín) 

 Počet žádostí o odklad školní docházky:   8 (8 z MŠ Ševětín) 

 Počet rozhodnutí o odkladu:     8        (8 z MŠ Ševětín) 

 Počet přijatých žáků do 1. ročníku:  34 (z toho 8 po odkladu) 

Do mateřské školy bylo přijato 38 dětí, všechny k celodenní docházce. 34 dětí odešlo do 

základní školy, z toho 8 dětí po odkladu, 8 dětí má odloženou školní docházku. 

Do školní družiny bylo zařazeno 125 žáků z nižšího stupně. Všem žádostem rodičů o zařazení 

jejich dětí bylo vyhověno. 

 

Přehled tříd 

Třída Třídní učitel Počet žáků Chlapců Děvčat 

I.A Perničková 20 10 10 

I.B Chovancová 20 12 8 

II.A Tlapák 17 8 8 

II.B Šachlová 18 9 9 

III.A Heřmanová 16 7 9 

III.B  Kovaříková 16 9 7 

IV.A Kubová 19 10 9 

IV.B Vojtová 19 9 10 

V.A Palkosková 23 22 11 

V.B Stoklasová 25 12 13 

VI.A Suchá 13 5 8 



 

 

11 

VI.B Hercegová 17 9 8 

VII.A Cimbůrková 16 5 11 

VII.B Faloutová 16 6 10 

VIII.A Klímová 20 14 6 

VIII.B Truhlářová 19 10 9 

IX.A Duspiva 31 17 14 

Celkem 325 165 160 

  

 

F) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

- prospěch žáků ve školním roce 2018/2019 

 

I. pololetí: 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

40 

35 

32 

37 

48 

30 

32 

39 

31 

39 

34 

28 

21 

34 

14 

18 

13 

13 

0 

0 

4 

15 

12 

16 

13 

25 

17 

0 

0 

0 

0 

2 

0 

1 

1 

1 

Celkem 324 214 102 5 

 

II. pololetí: 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

39 

34 

32 

36 

48 

30 

32 

39 

31 

39 

34 

37 

20 

23 

14 

18 

14 

11 

0 

0 

5 

15 

24 

16 

13 

23 

20 

0 

0 

0 

1 

1 

0 

1 

2 

0 

Celkem 321 200 116 5 

 

 

- klasifikace tříd v českém jazyce a matematice ve školním roce 2018/2019 

 

Třída český jazyk matematika 

 

 
I. pololetí II. pololetí I. pololetí II. pololetí 

1.A 1,00 1,00 1,00 1,00 



 

 

12 

1.B 1,00 1,05 1,00 1,00 

2.A 1,19 1,19 1,06 1,00 

2.B 1,22 1,17 1,00 1,06 

3.A 1,63 1,69 1,19 1,31 

3.B 1,31 1,56 1,44 1,56 

4.A 1,67 1,78 1,72 1,72 

4.B 2,05 2,00 2,05 2,44 

5.A 2,35 2,43 2,26 2,22 

5.B 1,76 1,80 1,56 1,76 

6.A 1,86 2,07 2,00 2,43 

6.B 1,94 2,13 2,19 2,38 

7.A 2,44 2,44 2,38 2,25 

7.B 2,13 2,13 1,94 1,88 

8.A 2,65 2,75 2,65 2,60 

8.B 2,32 2,11 2,26 2,21 

9.tř. 2,39 2,35 2,35 2,35 
 

 

 

- klasifikace chování ve školním roce 2018/2019 

 

Třída chování 

 

 
I. pololetí II. pololetí 

 velmi 

dobré 
uspokojivé neuspokojivé 

velmi 

dobré 
uspokojivé neuspokojivé 

1.A 20 0 0 20 0 0 

1.B 19 0 0 19 0 0 

2.A 16 0 0 16 0 0 

2.B 18 0 0 18 0 0 

3.A 16 0 0 16 0 0 

3.B 16 0 0 16 0 0 

4.A 18 0 0 18 0 0 

4.B 19 0 0 18 0 0 

5.A 23 0 0 22 1 0 

5.B 25 0 0 25 0 0 

6.A 14 0 0 14 0 0 

6.B 16 0 0 16 0 0 

7.A 15 1 0 15 1 0 

7.B 16 0 0 16 0 0 

8.A 20 0 0 20 0 0 

8.B 19 0 0 19 0 0 

9.tř. 31 0 0 30 1 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

- absence žáků ve školním roce 2018/2019 

 

 

I. pololetí: 

 

Ročník Celkem Omluvená Neomluvená průměr na žáka 

1.A 394 394 0 19,70 

1.B 347 347 0 17,35 

2.A 293 293 0 17,24 

2.B 513 513 0 28,50 

3.A 402 402 0 25,12 

3.B 511 511 0 31,94 

4.A 613 613 0 34,06 

4.B 409 409 0 21,53 

5.A 883 883 0 38,39 

5.B 967 967 0 38,68 

6.A 541 541 0 38,64 

6.B 564 564 0 35,25 

7.A 401 401 0 25,06 

7.B 467 467 0 29,19 

8.A 886 886 0 44,30 

8.B 549 549 0 28,89 

9.tř. 1444 1444 0 46,58 

 

Celkem 

 

10184 

průměr: 30,61 
10184 

průměr: 30,61 
0 

průměr: 0,00 

celkem: 30,61        

omluv.: 30,61 

neomluv.: 0,00 

 

 

 

II. pololetí: 

 

Ročník Celkem Omluvená Neomluvená průměr na žáka 

1.A 430 430 0 21,50 

1.B 458 458 0 24,11 

2.A 255 255 0 15,94 

2.B 573 573 0 31,83 

3.A 622 622 0 38,88 

3.B 1047 1047 0 65,44 

4.A 575 575 0 31,94 

4.B 375 375 0 20,83 

5.A 1076 1076 0 46,78 

5.B 1391 1391 0 55,64 

6.A 705 705 0 50,36 

     6.B 1241 1241 0 77,56 

7.A 600 600 0 37,50 

7.B 399 399 0 24,94 

8.A 926 926 0 46,30 

8.B 606 606 0 31,89 



 

 

14 

9.tř. 2162 2140 22 69,03 

 

Celkem 

 

13 441 
průměr: 40,66 

13 419 
průměr: 40,62 

22 

Průměr: 0,04 

celkem: 40,66 

omluv.: 40,62 

neomluv.: 0,04 

 
 
Žáci 9. ročníku se účastnili národního testování SCIO se zaměřením na čtenářskou a 

matematickou gramotnost. Testování probíhalo na podzim ve dnech od 5.11.2018 do 

23.11.2018 a na jaře od 6.5.2019 do 27.5.2019. V obou druzích testování došlo ke zlepšení 

žákovských výsledků. Největší pokrok žáci učinili ve čtenářské gramotnosti.    

Žáci 8. a 9.ročníku si vyzkoušeli Testy volby povolání a Testy dětských schopností od portálu 

„Pro školy“(nehodnotí se, výstupem je zaměření pro vhodnou volbu povolání bez ohledu na 

studijní výsledky).  

 

Hodnocení plánu výchovného poradce ve školním roce 2018 - 2019 

I. Práce s inkludovanými žáky 

Učitelé 1. i 2. stupně pečlivě sledují žáky v oblasti vývojových poruch učení, poruch chování a 

dalších odlišností školním prostředí . Úzce spolupracují s výchovnou poradkyní a rodiči žáků. 

Při podezření na vývojovou poruchu učení nebo jiné problémy je rodičům doporučeno navštívit 

PPP nebo jiné speciální zařízení. Zájem řešit problémy v PPP je i ze strany rodičů. 

Ve školním roce 2018 - 2019 jsme pracovali s těmito žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami: podle 3.stupně PO byl vzděláváni 2 žáci ZŠ, ale od dubna 2019 1 žák přešel po 

dohodě s PPP do 1.stupně PO pro nespolupráci s poradnou a 1 žák v mateřské škole, 7 žáků 

podle 2.stupně PO. 3 žáci byli na základě vyšetření v PPP zařazeni do 1. stupně PO. Třídní 

učitelé si provádějí vlastní diagnostiku, na jejím základě přistupují k žákům s výukovými nebo 

jinými potížemi podle 1. stupně PO. 

1 žák MŠ a 7 žáků ZŠ bylo vzděláváno podle individuálního vzdělávacího plánu, 5 žáků MŠ a 

2 žáci ZŠ měli stanoven plán pedagogické podpory. 

Se 2 žáky pracovali asistenti pedagoga, žák s těžkou poruchou komunikace měl stanoveno 20 

hodin v týdnu, 1žák s hypoaktivitou měl stanoveno 10 hodin v týdnu. 3 žáci měli stanovenou 

pedagogickou intervenci. 

Ve školním roce 2018/2019 jsme spolupracovali s PPP České Budějovice, s PPP Soběslav, SPC 

Týn nad Vltavou a SVP Dukelská ČB a DDÚ Homole. 



 

 

15 

Řešili jsme výukové potíže žáků, těžkou vadu řeči u 2 žáků, u jedné žákyně byl stanoven 

dodatečný odklad školní docházky pro silnou nesoustředěnost, nespolupráci s autoritami a 

jeden žák byl soudně převeden do DDÚ se školou z důvodu jeho psychiatrického onemocnění. 

 

Diagnostiku žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsme provedli i účastí projektu 

KALIBRO pro š. rok 2018/19, varianta 5D, do kterého jsme zapojili 5 žáků 5. ročníku. 4 

z nich mají diagnostikováno významné znevýhodnění a 1 žákyně mimořádně nadaná. Účastníci 

dostali zpětnou vazbu v podobě celkových a individuálních výsledků. 

 

II. Oblast prevence nežádoucího chování žáků 

Ve školním roce 2018 - 2019 byly řešeny méně závažné přestupky v chování žáků 

napomenutím, důtkami, sníženým stupněm z chování, závažné přestupky ve výchovné komisi 

za účasti odborníků a s příslušnými kurátory odboru sociální péče. Dále byl řešen celý školní 

rok problém psychiatricky nemocného chlapce, který bude dále vzděláván internátně v dětském 

domově se školou.  

Chování je pravidelně projednáváno na pedagogické radě.  

Oblast prevence nežádoucího chování je zařazována do výuky (VKZ, Ov, Př) i mimo ni formou 

besed a preventivních programů, vždy s konkrétním zaměřením pro danou třídu (konkrétně 

uvedeno v hodnocení minimálního preventivního programu). 

Prevenci posilujeme i důsledným dohlížením nad žáky. Na třídních schůzkách jsou vyzýváni i 

rodiče, aby si všímali nezvyklých projevů v chování svých dětí. Cílem je předejít šikaně a jiným 

sociálně patologickým jevům a včas zvolit cestu k nápravě. 

 

Seminář ze dne 29.5. 2019 Virtuální svět z oblasti moderních technologií byl letos nově 

zařazen i pro rodiče. Ti uvítali tuto akci velmi kladně, přišli ve velkém počtu, pozorně 

naslouchali a někteří si i zapisovali důležité informace. 

 

III. Oblast profesionální orientace žáků 

Velký prostor poskytuje předmět „Svět práce“ v 8. a 9. ročníku. 

V rámci přípravy na budoucí povolání jsme využívali testování na www.proskoly.cz, konkrétně 

„Testy volby povolání“ a „Testy dětských schopností“ zaměřené na jednotlivé typy 

inteligence. 

V září byl proveden průzkum profesní orientace a žáci byli včas upozorněni na obory 

s talentovou zkouškou.  

http://www.proskoly.cz/


 

 

16 

Na obor podléhající talentové zkoušce se hlásila 1 žákyně, která byla přijata na umělecký obor 

multimediální tvorba. 

7. listopadu 2018 jsme s osmými a devátými třídami navštívili výstavu „Vzdělání a řemeslo“. 

Tato výstava žákům každoročně pomáhá v rozhodování o svém budoucím povolání. 

Pravidelně naši školu navštěvovali zástupci středních škol. Podle zvolených oborů žáků jsme 

kontaktovali zástupce žádaných středních škol, nástěnka o volbě povolání byla pravidelně 

aktualizována. 

Úřad práce v Českých Budějovicích poskytuje pro vycházející žáky ze ZŠ přehledy středních 

škol Atlas školství, který má k dispozici každý žák. Pro rodiče vycházejících žáků byly 

organizovány 2 schůzky, na kterých rodiče byli informování o průběhu přijímacího řízení, 

důležitých termínech, zápisových lístkách a vyplňování a podávání přihlášek na SŠ.  

Předmět volba povolání, která je součástí předmětu praktické činnosti, probíhá v 8. a 9. ročníku, 

vyučuje ho výchovná poradkyně a informuje žáky o novinkách ve světě práce, více zaměřuje 

na sebehodnocení a zájmy žáků, informace o nedostatkových oborech na trhu práce, a naopak 

o neperspektivních oborech. Stále probíhá motivační stipendijní program Jihočeského kraje na 

podporu řemesel. Rodiče i žáci byli seznámeni s konkrétními obory, kterých se program týká. 

 

V tomto školním roce se prezentovaly našim žákům tyto střední školy: 

SŠ obchodu, služeb a podnikání, Kněžskodvorská 33 A, Č. Budějovice 

SŠ polytechnická, Nerudova 59, Č. Budějovice 

Střední škola informatiky a právních služeb o.p.s., Žižkova 250/4, Č. Budějovice 

VOŠ, SPŠ automobilní a technická, Skuherského 3, Č. Budějovice 

OU, PŠ a ZŠ Soběslav, Wilsonova 405, Soběsav 

SŠ a VOŠ cestovního ruchu, Senovážné náměstí 12, Č. Budějovice 

SŠ a SOU Trhové Sviny 

SŠ obchodní, Husova 9, Č. Budějovice 

VOŠ a SŠ, s.r.o., E. Destinové 395, Č. Budějovice 

SOŠ a SOU Hněvkovice 

 

Speciální motivační program představil cech kominíků. 

 

exkurze na SŠ: 

Žáci navštěvovali střední školy individuálně se svými rodiči v době dnů otevřených dveří 

příslušných SŠ. 



 

 

17 

Workshop ve firmě Heluz Dolní Bukovsko byl velice zajímavý pro žáky 8. a 9. tříd, 

organizovaný Jihočeskou hospodářskou komorou. 

 

V letošním š.r. opustilo naši školu 32 žáků, z toho 31 žáků 9. třídy, 1 žákyně 5. třídy, která 

odchází na víceleté gymnázium. 

Všichni žáci byli přijati na SŠ v 1. kole přijímacího řízení. Z 5. tříd se hlásili na osmileté 

gymnázium 4 žáci, z toho 3který nebyli přijati. 

 

Výsledky přijímacího řízení: 

Školní docházku ukončilo celkem 31 žáků 9. ročníku. Všichni žáci se ucházeli o studium na 

střední škole, všichni byli přijati. Ke studiu na osmileté gymnázium se hlásili 4 žáci, z toho byla 

přijata 1 žákyně.  

V letošním školním roce se rozhodla studovat 2 děvčata na technických učebních oborech 

automechanik a autolakýrník, 

Na čtyřleté gymnázium odešli 3 žáci. Na čtyřleté studijní obory na státních školách bylo přijato 

13 žáků, z toho na SPŠ strojní a elektrotechnickou 2, SPŠ stavební 1, ekologickou 1, 

zdravotnickou 2, automobilní 3, obchodu a služeb 2. 9 žáků odešlo do tříletých učebních oborů, 

a to cukrář 2, obráběč kovů 1, tesař 1, malíř 1, strojní zámečník 1, autolakýrník 1, 1 

automechanik 2. 

3 žáci odešli na čtyřletý učební obor s maturitou, obor mechanik seřizovač 2 a kosmetička 1. 

 

 

 

R
o
čn

ík
 

V
íc

el
et

á 
g
y
m

n
áz

ia
 

G
y
m

n
áz

ia
 

S
tř

ed
n
í 

o
d
b
o
rn

é 
šk

o
ly

 -
 M

 

L
y
ce

a-
- 

p
ří

ro
d
o
v

ěd
n
é 

S
O

Š
 –

 č
ty

řl
et

é 
o
b
o
ry

 -
 L

 

S
O

Š
 –

 t
ří

le
té

 o
b
o
ry

 -
 H

 

S
tř

ed
n
í 

u
m

ěl
ec

k
é 

šk
o
ly

 

S
o
u
k
ro

m
é 

st
ře

d
n
í 

šk
o
ly

 

S
o
u
k
ro

m
á 

u
či

li
št

ě 

Z
ah

ra
n
ič

n
í 

st
ře

d
n
í 

šk
o
ly

 

O
U

 a
 p

ra
k
ti

. 
šk

o
la

- 
o
b
o
ry

 -
E

 

E
E

 
O

d
ch

o
d
 d

o
 p

ra
x

e 

C
el

k
em

 

5 1           0 1 

6            0 0 

7 0           0 0 

8            0 0 

9  3 13 1 3 9 1 1 0 0 0 0 31 

Celkem 1 3 13 1 3 9 1 1 0 0 0 0 32 



 

 

18 

 

G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů zpracovává metodik prevence každoročně 

Minimální preventivní program. Tento plán je vypracován na základě informací od pedagogů, 

rodičů, žáků a odráží aktuální potřeby řešení konkrétních problémů. Do Minimálního 

preventivního programu byly zařazeny akce, které pomáhají při prevenci a odstraňování 

negativních jevů. Jedním z těchto negativních jevů je asociální chování některých žáků, dále 

nebezpečí závislosti dětí na tabáku, alkoholu, obtížné zvládání životních konfliktů a problémů, 

šíření extrémistických názorů atd. 

V rámci prevence sociálně patologických jevů nabídla škola žákům i mnohé volnočasové 

aktivity formou kroužků, sportovních soutěží, exkurzí, výletů. Nezastupitelnou úlohu v této 

oblasti sehrává i každodenní působení třídních učitelů a ostatních pedagogických pracovníků 

na žákovské kolektivy.  

Zajištění kvalitních a účinných akcí v rámci prevence sociálně patologických jevů zůstává i 

nadále důležitým úkolem. Jako problém v oblasti zajišťování preventivních akcí pociťujeme 

omezené finanční zdroje školy, což vede k nutnosti požadovat od rodičů žáků jejich 

spolupodílení se na financování a také omezuje možnost výběru vhodných preventivních 

programů. 

 

Preventivní programy 2018 – 2019 

1. Práce pedagogického sboru 

1.1. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence rizikového chování 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 

hodin 

Realizátor – organizace, 

odborník 

Počet školených 

pedagogů 

Klima třídy/školy 12 Jihočeský kraj 1 

Asertivita a asertivní chování 5 ZVAS 1 

Virtuální svět - přednáška 2 Ing. Petr Šmíd Pedagogický sbor 

 

1.2. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence rizikového chování 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet hodin 
Realizátor – organizace, 

odborník 

Emoce-vztek-agrese a jejich role v životě 8 THEIA 

Setkání výchovných pracovníků 2,5 SVP ČB 

Klima třídy/školy 12 Jihočeský kraj 



 

 

19 

Aktuální a aktualizační trendy v prevenci 8 Jihočeský kraj 

2. Spolupráce školy s rodiči 

2.1. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence rizikového chování 

Název aktivity Datum konání Realizátor 

Rozhovor s rodiči o nebezpečí kouření, 

konzumace alkoholu a experimentování 

s návykovými látkami 

průběžně třídní učitelé 

Rozhovor s rodiči o možném nebezpečí 

sociálních sítí na rodičovských schůzkách 

průběžně Třídní učitelé 

Virtuální svět - přednáška 29.5.2019 Ing. Petr Šmíd 

 

2.2. Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

Den otevřených dveří v nově 

zrekonstruované školní jídelně 

24.10.2018 vedení školy 

Výstava ke 100. výročí vzniku ČSR pro 

veřejnost 

24.10.2018 Mgr. Hana Faloutová, 

Mgr. Veronika Truhlářová 

Adventní setkání – vánoční jarmark 30.11.2018 Třídní učitelé 

Projekt EDISON 18.-22.2.2019 Mgr. Ivona Hercegová 

Lyžařský výcvikový kurs pro 7. třídy 24.2.-1.3.2019 Mgr. Michaela Hašová 

Pobytový zájezd do Anglie s výukou 19.-24.5.2019 Mgr. Ivona Hercegová 

Školní akademie 25.6.2019 Mgr. Jan Duspiva 

Příměstský tábor červenec 2019 Hana Suková 

 

3. Preventivní aktivity pro žáky školy 

 

3.1. Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které nereagují na aktuální problémy, jsou součástí 

strategie prevence nastavené školou, a jejichž realizace probíhá pro jednotlivé ročníky zvlášť. 

Název aktivity Zaměření Třídy Realizátor 

Práva a povinnosti  5.A, 5.B Cassiopeia 

Práva a povinnosti  3.A, 3.B Cassiopeia 

Jsem ON-LINE I kyberšikana 6.-9. ročník Alena Paroubková-

sociální pedagog 



 

 

20 

Práva a povinnosti  4.A, 4.B Cassiopeia 

Beseda o 

alkoholismu 

Nebezpečí 

konzumace alkoholu 

7.-8. ročníky Mgr. Marcela 

Cimbůrková 

Projekt EDISON Multikulturní projekt 3.-9. ročníky AISEC + Mgr. Ivona 

Hercegová 

Na světě nejsi sám přednáška 2.-4. ročníky Tř. učitelé 

Dospívám, aneb 

život plný změn 

přednáška 7. ročník Mgr. Hana Suchá, 

Alena Paroubková – 

sociální pedagog 

Veselé zoubky Preventivní program 1. ročník Mgr. Hana 

Chovancová 

Návštěva 

předškolních dětí ve 

škole 

Komunikace, 

spolupráce, 

1.ročník Mgr. Hana 

Chovancová, Mgr. 

Marta Perničková 

Nestresuj se 

stresem 

Přednáška 5.-8. ročník MP Education 

Jsem ON-LINE II Nebezpečí sociálních 

sítí 

6.-9. ročník Alena Paroubková- 

sociální pedagog + 

tř. učitelé 

 

3.2. Jednorázové aktivity pro žáky 

Název aktivity, akce Třídy Realizátor 

Nebezpečí sociálních sítí, kyberšikana 6.-9. ročník Pluk. Lottes, Mgr. Marcela 

Cimbůrková 

 

3.3. Preventivní akce, kterou považujeme za velice zdařilou 

Název akce Realizátor 

Projekt Edison AISEC, Mgr. Ivona Hercegová 

Adventní setkání Třídní učitelé + školní družina 

Pobytový zájezd s výukou - Anglie Mgr. Ivona Hercegová, Mgr. Irena 

Procházková, Mgr. Eva Rodová 

Exkurze do Vídně Mgr. Hana Faloutová. Mgr. Daniela 

Klímova 



 

 

21 

Lyžařský výcvikový kurs Mgr. Michaela Hašová, Mgr. Jan 

Duspiva, Mgr. Eva Rodová 

Adaptační kurs pro 6. ročník Mgr. Jan Duspiva, Mgr. Michaela 

Hašová 

Škola v přírodě 4. třída Mgr. Dana Vojtová 

Dětský den Mgr. Jan Duspiva 

Dětský den pro děti v MŠ Mgr. Jan Duspiva + učitelky MŠ 

 

3.4. Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě 

Problém, který byl řešen: Vztahy mezi žáky v 9. třídě 

Jak byla situace zjištěna: Upozornění od žáků a rodičů třídy 

Kdo situaci řešil: PPP Č. Budějovice – okresní metodik 

primární prevence , tř. učitel, 

výchovná poradkyně, ŠMP, ředitelka 

školy 

Kdy byla situace řešena: 24.9., 10.10., 24.10. 2018 

S použitím jakých metod byla intervence 

vedena: 

Konzultace, metodické vedení, práce 

s třídním kolektivem 

 

3.5. Volnočasové aktivity při škole  

 KROUŽKY NA ŠKOLE 2018 - 2019 

 Název kroužku vedoucí kdy čas kde žáci  

1. Doučování z Čj Mgr. Dana Vojtová ÚT 12:50-13:50 4.B 4.B 

2. Doučování z ČJ Mgr. Roman Tlapák ST 12:00-13:00 2.A 2.A 

3. Čtenářský kroužek Mgr. Hana Chovancová  2. pololetí 1.B 1.B 

4. Pracovní činnosti I. p. Marcela Kábová ST 13:00-14:00 ŠD ŠD 

5. Zvídavé malování p. Hana Suková PÁ 12:00-13:00 ŠD ŠD 

6. Florbal p. Březina NE 17:00-19:00 tělocvična  

7. Fotbal – děti (přípravka) p John, p. Němec 
ST 

SO 

17:30-19:00 

10:00-12:00 
tělocvična  

8. Fotbal - žáci p. Stoklasa 
ÚT 

ČT 

16:30-18:00 

17:00-18:00 
tělocvična  

9. Pracovní činnosti III. Hana Suková ČT 13:00-14:00 ŠD ŠD 

10. Hudebně dramatický kroužek Mgr. Lenka Kovaříková PÁ 14:00-14:45 3.B 1. – 9. tř. 

11. Tenis - žáci 
p. Deutschová 

p. Vysloužilová 
PÁ 16:00-18:00 tělocvična  

12. Výtvarný kroužek  Rytmik     



 

 

22 

13. Pracovní činnosti IV. p. Jitka Frejlachová ÚT 13:00-14:00 ŠD ŠD 

14. Myslivecký kroužek p. Romana Tomandlová ST 14:00-16:00 venku 8.tř. 

15. Basketbal p. Bažanowská 
PO 

ČT 

16:30-18:00 

16:00-17:00 
tělocvična  

16. Anglický jazyk p. Pelikánová 
PO 

ÚT 
13:30 ŠD ŠD 

17. Pracovní činnosti Jaroslava Šebková ÚT 12:00-13:00 ŠD ŠD 

18. Logická matematika Mgr. Dana Vojtová PÁ 6:45-7:45 4.tř. 4.B 

19. 
Klub zábavné logiky a 

deskových her 
Mgr. Jan Duspiva ČT 13:00-14:30 Počítače 2 5.B 

20. 
Klub zábavné logiky a 

deskových her 
Mgr. Jana Schnelzerová ÚT 12:50-14:20 Počítače 2 4.B 

21. 
Klub zábavné logiky a 

deskových her 
Mgr. Josef Klečka ST 12:50-14:20 Počítače 2 4.A 

22. Karate Fight – Club Č. Budějovice 
ČT 

ST 

13:45-15:45 

13:30 – 14:30 
tělocvična 

výběr 

žáků 

23. Konverzace AJ Mgr. Irena Procházková ÚT 13:00-13:30 
Jazyková 

učebna 

výběr 

žáků 

24. Doučování z M Mgr. Ludvika Stoklasová ST 12:45-13:45 4.B 4.B 

25. Doučování z ČJ Mgr. Eva Šachlová ST 12:00-13:00 1.B 1.B 

26. Doučování z Čj Mgr. Hana Suchá PO 13:50-14:50 6.A 7.A 

27. Doučování z Čj Mgr. Jana Palkosková PO 13:00-14:00 5.A 5.A 

28. Doučování z NJ Mgr. Hana Faloutová ÚT 6:45-7:45 7.A 7.A 

29. Doučování z Nj Mgr. Eva Rodová ÚT 6:45-7:45 7.B 9.tř. 

30. Doučování z Aj Mgr. Ivona Hercegová PO 13:00-14:00 7.B 7.B 

31. Doučování z Čj Mgr. Helena Kubová ST 12:45-13:45 4.A 4.A 

32. Doučování z Čj Mgr. Lenka Kovaříková PÁ 13:00-14:00 3.B 3.B 

33. Doučování z Čj Mgr. Marta Perničková ST 13:00-14:00 2.A 2.A 

34. Doučování Čj Mgr. Veronika Truhlářová ÚT 13:30 – 14:30 6.A 6.A 

35. Stolní tenis Mgr. Jan Duspiva PO 13:45-14:45 tělocvična 5.-9. tř. 

36. Dopravní kroužek Mgr. Michaela Hašová ST 14:00-15:00  2.-4. tř. 

37. Atletika Mgr. Michaela Hašová PO 14:00-15:00 
tělocvična 

hřiště 
5.-9. tř. 

38. Mažoretky p. Jaroslava Šebková PO 13:45-14:45 tělocvična ŠD 

39. Logopedické říkanky p. Jitka Frejlachová 
PO 

PÁ 
12:00-12:45 ŠD ŠD 

40. Modelářský kroužek p. Ladislav Londák   ŠD ŠD 

41. Gymnastika 
p. Štěpánka Chudá 

P. Jana Londáková 
ST 14:30 – 16:00 tělocvična 1.-3. tř. 

42. Vaření Ing. Stanislava Jírovcová ST 
14:00 – 15:30 

16:00 – 17:30 
kuchyňka 5. – 9. 



 

 

23 

43. Netradiční výtvarná dílna p. Helena Dohnalová ST 13:00- 14:00 4.B 
výběr 

žáků 

44. Keramika p.Haškovcová PÁ 13:00- 14:00 4.B 
výběr 

žáků 

 

Hra na hudební nástroje: ZUŠ – klavír, flétna, kytara, trumpeta 

 

3.6. Volnočasové aktivity o víkendu, o prázdninách 

Prázdninové akce: příměstský tábor 

Počet akcí Počet dětí 

1 30 

 

H) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu DVPP. Cílem bylo 

prohlubovat kvalifikaci pracovníků, přitom bylo přihlíženo k zaměření a ke studijním zájmům 

pedagogických pracovníků a zejména k potřebám a rozpočtu školy. Vzdělávání probíhalo 

především v akreditovaných programech nabízených v zařízeních pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NIDV), účastí v jazykových vzděláváních a samostudiem.  

  

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 2018/2019    

datum příjmení název cena pořádá od-do 

27.8.2018 Cimbůrková 
Emoce – Vztek - Agrese a jejich role v 
životě zdarma THEIA 8:00 – 16:00 

5.-7.9. 2018 Schnelzerová Projekt EDUFORUM Valeč zdarma Eduforum 3 dny 

5.9.2018 Schnelzerová Videoanalýza pomocí programu Tracker zdarma Eduforum 13:45-15:30 

5.9.2018 Schnelzerová 
Bezpečnost škol.zařízení  
zákl.bezpečnostní architektura zdarma 

Eduforum 
15:45-17:45 

6.9.2018 Schnelzerová Fyzika nízkých teplot zdarma Eduforum 9,00-11,00 

6.9.2018 Schnelzerová 
Zásady chování při ozbrojeném útoku ve 
škole-blok I. zdarma 

Eduforum 
11:00-13:00 

6.9.2018 Schnelzerová 
Zásady chování při ozbrojeném útoku ve 
škole – blok II. zdarma 

Eduforum 
14:30-17:30 

14.9.2018 Faloutová Setkání výchovných a kariérních poradců zdarma 
Jihoč.hospodář

ská komora 8:00-14:30 

18.9.2018 Procházková Aktivizační metody při výuce AJ 950,- 
ZVAS - 

Nemanice 9:00-17:00 

21.9.2018 Stoklasová Výuka cizinců zdarma NIDV 9:00-15:30 

24.9.2018 Rodová GDPR srozumitelně a prakticky zdarma NIDV 9:00-14:00 

28.9.2018 Frejlachová 
Aktuální problémy a trendy v zájmovém 
vzdělání 300,- 

ZŠ Pohůrecká 
16, Č. 

Budějovice 9:00-16:30 

4.10.2018 Šutková Jak rozvíjet komunikaci u dítěte 1200,- APLA JČ 9:00-17:00 



 

 

24 

12.10.2018 Faloutová Salmondo- Karierové poradenství zdarma JHK ČB 9:00-13:30 

19.10.2018 Duspiva 
Inspirace pro zkvalitňování výuky 
přírodovědných př. A M – PISA 2015 zdarma 

Česká školní 
inspekce 9:00 – 15:00 

19.-20.10.2018 Kejíková Společné vzdělávání- Inkluze v MŠ zdarma NIDV 9:00 – 16:00 

26.10.2018 Faloutová 
Učíme se společně- inkluze, podpůrná 
opatření, .. 910,- NIDV 9:00-17:00 

1.11.2018 Burešová Odpady a obaly zdarma Ekokom 9:00-14:30 

2.11.2018 Burešová Management EV na ZŠ a MŠ… zdarma KEV 9:00-15:00 

7.11.2018 Faloutová Setkání výchovných poradců zdarma PPP ČB 9:00-11:00 

8.11.2018 
Schnelzerová 
Rodová 

Inspirace pro zvyšování kvality vzdělávání 
na úrovni školy zdarma ČŠI 9:00-14:30 

14.11.2018 
Cimbůrková, 
Faloutová SVP ČB,Dukelská ul. –pracovní schůzka zdarma SVP ČB  14:00 -16:30 

28.11.2018 Faloutová Správným směrem ke kariéře zdarma 
Jihoč.hosp. 

komora 9:00-14:30 

6.12. 2018 Hercegová Let it be Christmas zdarma Oxford 14:00-17:00 

12.12.2018 Schnelzerová Testování PISA a TIMSS, rozbor úloh zdarma EduForum 9:00-14:00 

7.1.2019 
Schnelzerová, 
Rodová Změny právních předpisů od 1.1.2019 zdarma 

Zeman, 
Šlegrová 9:00-12:00 

17.1.2019 Schnelzerová Kvalifikační studium pro ředitele 6 500,- NIDV 
leden – 

listopad 2019 

14.2.2019 Schnelzerová Konzultace s vedením škol-projekt SYPO zdarma NIDV 13:30-13:45 

27.2.2019 Šachlová Práce s žáky s ADHD 650,- NIDV 8:00-15:00 

1.3.2019 Faloutová Workshop pro výchovné poradce zdarma JHK 9:00-11:30 

4.3.2019 Stoklasová Osvojování ČJ při hudeb.činnostech zdarma NIDV 9:00-17:00 

5.3.2019 Vojtová Feuersteinova metoda zdarma ZVAS Tábor 9:00-17:00 

13.3.2019 Schnelzerová Systém Škola OnLine, Vedení škol. matriky 1450,- Škola OnLine 9:00-16:00 

20.3.2019 Truhlářová SYPO – ČJ pro podporu začínajících učitelů zdarma NIDV 8:00-16:00 

26.3.2019 Truhlářová 
Zkvalitnění čtení, podpora čtenářské 
gramotnosti zdarma ČŠI 9:00-15:00 

27.-28.3.2019 
Cimbůrková, 
Rodová Klima třídy/školy zdarma Jihočeský kraj 

9:00-16:00 
9:00-14:00 

28.3.2019 Hašová Dopravní soutěž - Mladý Cyklista zdarma BESIP 9:00-13:00 

5.- 6.4.2019 Tlapák Individualizace výuky, výchovy a učení zdarma ZVAS 16 hodin 

10.4.2019 Procházková Asertivita a asert. chování 820,- ZVAS 8:30 – 13:00 

12.-13.4.2019 
Mojhová, 
Voborská 

Rozvoj matematické pregramotnosti v praxi 
MŠ 2680,- NIDV 16 hodin 

23.4.2019 Procházková AJ pro ty, kteří se nechtějí učit 1190,- ZVAS 8:30-16:30 

25.4.2019 Schnelzerová Financování MŠ a ZŠ zdarma MŠMT 9:00-12:30 

26.4.2019 Faloutová Setkání výchovných poradců Vimperk zdarma 

Jihočeská 
hospodářská 

komora 8:30-12:00 

26.4.2019 Hercegová Aktuální a aktualizační trendy v prevenci zdarma Jihočeský kraj 9:00-16:00 

29.4.2019 Suchá MAP 2 zdarma ČŠI 13:00-16:00 

29.4.2019 
Lamačová, 
Janoušová Šikana a co s ní? zdarma INTERREG JČ 9:00-15:00 

29.4.2019 Duspiva Konzultace k ICT metodické podpoře zdarma NIDV 11:30-15:30 

30.4.2019 Hercegová Exploring Life Skills ( aktivity při AJ ) zdarma 

Oxford 
Professional 
Development 12:30-17:00 

5.5.2019 Procházková Jarní botanický víkend zdarma Jihoč.univerzita 30 hodin 



 

 

25 

13.5.2019 Vondrášek Prevence požární ochrany zdarma 
BOZP – p. 

Bernas Petr 9:00 – 14:00 

13.5.2019 Suchá Technika hlasového projevu 1290,- 

Retel- 
společnost pro 

vzdělání 9:30-14:30 

15.5.2019 Palkosková Lidská psychika ve VV zdarma ZVAS 8:00-16:00 

28.5.2019 Sýkorová 
Pedagogická diagnostika v předškolním 
věku 1250,- ZVAS 8:00-16:00 

29.5.2019 Šutková Poruchy autistického spektra 1200,- APLA JČ 8:00-16:00 

6.6.2019 Burešová Sedm barev duhy - EVVO zdarma 
Krajský úřad 

JČ 9:00-15:30 

10.6.2019 Vojtová Jak spolupracovat s asistentem pedagoga zdarma Elrond z.ú. 9:00-15:00 

12.6.2019 Procházková Metoda CLLIL 650,- NIDV 9:00-15:00 

13.-14.6.2019 Homolková Pedagogická diagnostika v MŠ zdarma 
Vzdělávací 

instituce DVPP 

16 
vyučovacích 

hodin 

24.6.2019 Schnelzerová Projekt EduForum zdarma EDU 2030 9:00-16:00 

26.6.2019 Truhlářová Závěrečné setkání účastníků MAS zdarma MAS Rozkvět 14:00 – 16:00 
 

 

I) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Mimoškolní aktivity: 

Mimoškolní činnost byla realizována prostřednictvím 45 zájmových kroužků, které kromě 

vyučujících vedli další pracovníci školy, specializovaná firma Rytmik a spolupracovaly i místní 

a jiné společenské organizace sportovců, dále folklorní Blaťácký soubor, dětský taneční soubor 

i Rada rodičů. Škola také vytvářela podmínky pro zájmovou činnost žáků bezplatným 

pronajímáním tělocvičny pro dětské aktivity místního sportovního klubu, poskytla prostory pro 

tenisovou školu, myslivecký kroužek, zprostředkovávala informace o aktivitách místních 

organizací. Škola již tradičně spolupracovala se ZUŠ při výuce hry na hudební nástroje a při 

výtvarné výuce. Dále škola organizovala sběr starého papíru. K prezentaci školy byly 

používány vlastní internetové stránky ZŠ i MŠ a výstavy dětských prací. 

V letošním školním roce jsme spustili na naší škole rozšiřující nadstandardní studium angličtiny 

pro žáky a žákyně II. stupně založenému na jazykovém systému Cambridge ve spolupráci s 

Evropským centrem jazykových zkoušek. Po absolvování kurzu žáci složili mezinárodní 

jazykovou zkoušku YLE (Starters, Movers, Flyers) nebo KET. 

 

Přehled aktivit 2018 - 2019 

6.9.2017 Fotografování žáků - Photodienst 1. – 5.tř. Rodová 

září – říjen 

2018 Plavecký výcvik (10 lekcí) 2. a 3. třídy Kovaříková, 

Palkosková 



 

 

26 

18.9.2018 Exkurze do Vídně 6.,7.,8. třídy Faloutová, Klímová 

26.9.2018 Evropský den jazyků, Eurocentrum, 

České Budějovice 
8. a 9. třídy Hercegová, 

Procházková 

26.9.2018 Přednáška pluk. Lottese- Nebezpečí 

sociálních sítí, kyberšikana 
2. stupeň Cimbůrková a třídní 

učitelé 

10.10.2018 PPP (Mgr. Mečířová)  9. třída Duspiva, Faloutová, 

Cimbůrková 

16.10.2018 Jihočeské muzeum - exkurze 8. a 9. třídy Truhlářová, Hašová 

24.10.2018 Den otevřených dveří v nově 

zrekonstruované školní jídelně 
 všichni vyučující 

24.10.2018 

Otevření výstavy k 100. výročí 

vzniku ČSR  pro veřejnost 

v prostorách školy 

1. – 9.tř  všichni vyučující 

25.10.2018 Cassiopeia- Práva a povinnosti 5. A, 5. B Cassiopeia 

26. 10. 2018 Cassiopeia- Práva a povinnosti 3.A, 3.B Cassiopeia 

1.11.2018 Cassiopeia – Život v mraveništi 1.A, 1.B Cassiopeia 

1.11.2018 Techmánie - Plzeň 6.A, 6.B, 7.A Cimbůrková, 

Schnelzerová 

2.11.2018 Kyberšikana – Jsem ON-LINE 2.stupeň 
Cimbůrková a třídní 

učitelé 

7.11.2018 Cassiopeia – Žabka Rozárka 2.A, 2.B  Cassiopeia 

7.11.2018 Vzdělání a řemeslo - ČB 9.ročník Faloutová, Duspiva 

8.11.2018 Raci – vzdělávací program 4. A,B Chlumeček 

15.11.2018 Rada žáků – ustavující schůzka 
Zástupci  5. 

– 9. ročníku 

Schnelzerová, 

Rodová 

21.11.2018 Fotografování žáků 1. třídy 1. a, 1. B p. Vlasák 

23.11.2018 Cassiopeia – Jak se žije v lese 5. A, 5. B Cassiopeia 

29.11.2018 Cassiopeia - Práva a povinnosti 4. A, 4. B Cassiopeia 

30.11.2018 Adventní setkání 
Celá ZŠ + 

družina 
Suková 



 

 

27 

5.12.2018 Mikulášská nadílka pro žáky ZŠ 9. třída Duspiva 

6.12.2018 Rada žáků – 2. setkání 5.-9. třídy Schnelzerová, 

Rodová 

12.12.2018 Sběr papíru - odvoz všichni 9. třída 

14.12.2018 Jihočeské muzeum ČB - exkurze 5. A, . tř.5. B Palkosková, 

Stoklasová 

18.12.2018 Chlumeček – tvořivý program 4. A, 4. B Kubová, Vojtová 

20.12.2018 Kino Ševětín všichni Třídní učitelé 

20.12.2018 
Odeslání finanční částky na léčbu 

Haničky- dobrovolný příspěvek  

Všechny 

třídy + 

školní 

družina 

Třídní učitelé, 

vychovatelky 

11.1.2019 Bruslení Veselí n/Lužnicí 3.A,B+5.B Třídní učitelé 

17.1.2019 
Putování přírodou po jižních 

Čechách 
4.A, 4.B Cassiopeia 

29.1.2019 Bruslení Veselí n/Lužnicí 8. B, 9. tř. Truhlářová 

29.1.2019  Rada žáků – 3. schůzka 5. – 9. třídy Schnelzerová, 

Rodová 

12. 2. 2019 Beseda o alkoholismu 7. a 8. třídy Cimbůrková 

18. – 22.2. 

2019 
Projekt Edison 3. – 9. třídy Hercegová 

18.2.2019 Motýlí křídla 2. A, B Cassiopeia 

20.2.2019 Vodní koloběhy 3. A, B Cassiopeia 

24.2.-1.3. 

2019 
Lyžařský výcvikový kurz 7. – 9. třídy Hašová, Duspiva, 

Rodová 

27.2.2019 Sběr papíru - odvoz všichni 9. třída 

1.3.2019 Bruslení Veselí n/ Lužnicí 3.A,B + 5.B Třídní učitelé 

12.3.2019 Odborná přednáška- Včela 

medonosná 
1.- 4. třídy Třídní učitelé 

14.3.2019 Přednáška – Na světě nejsi sám 2. – 4. třídy Třídní učitelé 



 

 

28 

14.3.2019 Přednáška – Dospívám aneb život 

plný změn.. 
7. tř. dívky Suchá 

14.3.2019  Rada žáků – 4. schůzka 5. – 9. třídy Schnelzerová, 

Rodová 

15.3.2019 
Preventivní program – Veselé 

zoubky 
1. třídy Chovancová, 

Perničková 

18.3.2019 
Vzdělávací program – Hluboká n/ 

Vltavou 
3. A,B, 5.A Třídní učitelé 

19.3.2019 Workshop – firma Heluz 9. třída Faloutová, Duspiva 

21.3.2019 Přednáška - Velikonoce v Evropě 6.A,B Procházková 

21.3.2019 Přednáška – EU letem světem 8. – 9. třída Klečka, Hašová 

22.3.2019 Soutěž – Matematický Klokan 2. – 9. třída 
Třídní učitelé, 

Marcela Cimbůrková 

28.3.2019 Návštěva předškolních dětí v ZŠ 1. třídy 
Chovancová, 

Perničková 

29.3.2019 Cassiopeia – pořad Barevný svět 5.A, 5.B 
Palkosková, 

Stoklasová 

29.3.2019 Návštěva Haničky Matláškové 
Členové 

Rady žáků 
Jana Schnelzerová 

2.4.2019 
Přednáška o myslivosti – Zážitkový 

den LES 
2. A, 2. B Šachlová 

3.- 4.4.2019 Zápis do 1. tříd  Učitelé 1. stupně 

5.4.2019 Přednáška Nestresuj se stresem 5.- 8. třídy MP Education 

17.4.2019 
Přednáška o myslivosti – Zážitkový 

den LES 
1.A, 1.B 

Chovancová, 

Perničková 

10.5.2019 Přednáška Jsi online II. 6. – 9. třída Třídní učitelé 

23.4.2019 Divadlo – Z devatera pohádek družina Vychovatelky ŠD 

25.4.2019 Rada žáků – 5. schůzka 5. – 9. třída 
Schnelzerová, 

Rodová 

3.5.2019 Workshop – firma Heluz 8.A,8.B 
Faloutová, 

Truhlářová 



 

 

29 

10.5.2019 Přednáška – Jsi online II. 6. – 9. třída Třídní učitelé 

21.5.2019 Cassiopeia – Až dojde ropa 3.A, 3.B Třídní učitelé 

22.5.2019 Planetárium Č. Budějovice 5.A, 5.B Třídní učitelé 

19. – 24. 5. 

2019 

Poznávací zájezd do Anglie spojený 

s výukou AJ 
7. – 9. třída 

Hercegová, 

Procházková, 

Rodová 

27.5.2019 
Recyklohraní – Tonda obal na 

cestách – ekologická beseda 
1. – 9. třída Burešová 

28.5.2019 Fotografování třídních kolektivů 1. – 9. třída Třídní učitelé 

29.5.2019 
Přednáška pro rodiče – Virtuální 

svět 
rodiče Ing. Petr Šmíd 

3.6.2019 Dětský den – sportovní aktivity 1. – 9. 2019 Třídní učitelé 

11.6. – 14.6. 

2019 
Adaptační kurz, Škola v přírodě 6.A, 6.B, 4.B 

Duspiva, Hašová, 

Rodová, Vojtová 

14.6.2019 Cassiopeia – Včelí království 1.A, 1.B Třídní učitelé 

24.6.2019 OČMU 1. – 9. třída Třídní učitelé 

25.6.2019 Školní akademie 1. – 9. třída Třídní učitelé 

26.6.2019 
Rada žáků – závěrečné setkání 

(6.schůzka) 
5. – 9. třída 

Schnelzerová, 

Rodová 

 

Pro rozšiřování poznatků žáků organizovala základní škola řadu akcí, při výchově ke 

zdravému životnímu stylu a v environmentální výchově škola dále využívala služeb sdružení 

Cassiopeia, proběhly plavecký výcvik žáků druhého a třetího ročníku, nácvik poplachu a 

praktické cvičení žáků v rámci ochrany člověka za mimořádných situací, poznávací výlety a 

exkurze tříd, pokračoval projekt „Zdravé zuby“. V letošním školním roce jsme se zaměřili na 

vztahy mezi žáky na úrovni tříd i celé školy. Podle dané situace proběhla například intervence 

Mgr. Mečířové v deváté třídě, třídy 6.A a 6.B se zúčastnily adaptačního kurzu vzhledem 

k tomu, že následují školní rok dojde ke sloučení těchto tříd. Třída 4.B byla na škole v přírodě. 

Byla nastavena úzká spolupráce mezi žáky devátých tříd a předškoláky z MŠ. Naši deváťáci 

pomohli při organizaci dětského den ve školce, vytvořili pro ně průpravný den co je čeká ve 

škole a pozvali také předškoláky na návštěvu do školy. Všichni žáci se zapojili do sbírek na 



 

 

30 

podporu potřebným a postiženým lidem (Život dětem, Píšťalka, Fond Sidus). Zvláště pak naše 

děti podporovaly malou Haničku ze Ševětína, které darovaly část financí z prodeje výrobků na 

Vánočním trhu a výtěžku ze vstupného ze Školní akademie. Zúčastnili jsme se i sběru starého 

papíru. Ve sběru starého papíru se naše škola umístila na krásném čtvrtém místě. Tradičně se 

škola prezentovala na závěr školního roku svou školní akademií pro veřejnost. Ve spolupráci 

se zřizovatelem proběhlo přivítání žáků do první třídy, slavnostní předání vysvědčení 

odcházejícím žákům. V tomto školním roce byla založena Rada žáků, kde zástupci tříd 

diskutovali s vedením nejen o tom, co by žáci uvítali ve škole nového, ale i vedení apelovalo 

na věci, které je třeba řešit. Tento krok společné spolupráce byl velmi dobrý, protože velkou 

měrou přispěl k pozitivní atmosféře. 

V letošním školním roce jsme spustili na naší škole rozšiřující nadstandardní studium angličtiny 

pro žáky a žákyně II. stupně založenému na jazykovém systému Cambridge ve spolupráci s 

Evropským centrem jazykových zkoušek. Po absolvování kurzu žáci složili mezinárodní 

jazykovou zkoušku YLE (Starters, Movers, Flyers) nebo KET. V této aktivitě budeme 

pokračovat i nadále a tím úspěšně zvyšovat jazykovou schopnost našich žáků. 

Školní družina pracovala ve čtyřech odděleních, s celkovým počtem 125 dětí. 

Rozvíjela zájmy žáků v mnoha aktivitách. Do pravidelné zájmové činnosti patří pracovní, 

sportovní a estetické činnosti, zvídavé malování, logopedické říkanky, mažoretky a maňáskové 

divadlo. Děti vyráběly dárky k zápisu prvňáčků a maminkám k MDŽ. Prvním rokem pracoval 

i modelářský kroužek. Proběhlo odpoledne s velikonočním zajíčkem, čarodějnický týden, 

posezení nad knihami či družinová olympiáda.  

Ve spolupráci se zřizovatelem se konečně podařilo instalovat herní prvky na školní zahradu. 

Na školní zahradě proběhl Edukativní a zážitkový program s kozami či Zahradní slavnost u 

příležitosti Dětského dne. Další společnou akcí bylo odpoledne s písničkou v kulturním domě 

s názvem Čertoviny. V tělocvičně jsme zhlédli moc pěkné představení Divadélka pro školy – 

Z Devatera pohádek. Bezpochyby nejlépe hodnocenou akcí ze strany dětí byla Biketrialová 

show na školním dvoře. 

V tomto školním roce zorganizovala školní družina První adventní setkání na školním dvoře 

s jarmarkem, ze kterého byla část výtěžku věnovaná postižené Haničce ze Ševětína. 

Závěr školního roku se nesl ve znamení příprav na školní akademii a letní příměstský tábor. 

V letošním školním roce probíhaly v mateřské škole tyto zájmové kroužky - Slovohrátky – 

logopedická prevence, Zpívání s kytarou, Šikovné ručičky a výuka angličtiny. Tři kroužky jsme 

zajistili vlastními silami. Angličtinu vedla p. Pelikánová. 

Během školního roku jsme připravili pro rodiče s dětmi tři tvořivá odpoledne. 



 

 

31 

Každý měsíc děti shlédly divadelní představení nebo hudební pořad. Svou účastí a prodejem 

výrobků jsme podpořili vánoční jarmark pořádaný Městysem Ševětín. V adventním období 

proběhla Mikulášská nadílka a rozsvítili jsme vánoční strom, pod kterým nechyběly drobné 

dárečky. V zimních měsících proběhla školková olympiáda a karnevalový týden. S příchodem 

jara jsme úklidem okolí školy a „hracího lesa“ oslavili Den země. Pro maminky jsme k jejich 

svátku nachystali besídky. Pásmem básní a písní jsme potěšili seniory a přivítali jsme nové 

občánky. Podívali jsme se do Planetária v Českých Budějovicích a pořádně jsme si to užili 

ve Funparku Panda. Předškoláci si vyzkoušeli, jaké je to v mateřské škole v noci při nocování. 

V červnu proběhlo zábavné dopoledne ke Dni dětí, poznávací vycházky po okolí, opékání 

buřtů. Předškoláci byli pasování na školáky a na konci školního roku jsme se s nimi rozloučili 

u paní starostky v obřadní síni městyse. 

Zůstáváme dále zapojeni do projektu EVVO Mrkvička, „Celé Česko čte dětem“. Nově jsme 

se zapojili do projektu „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 

Účast žáků školy v soutěžích: 

Název soutěže Počet 
účastníků 

Umístění Jméno a příjmení 

Přírodovědný klokan 2018 – školní 

kolo 

(Mgr. Cimbůrková) 

22 1.  

2. 

3. 

Adéla Losová, 8. A 

Tomáš Němec, 8. B 

Ondřej Jedlička, 8. A 

Libuše Procházková, 9. tř. 

Logická olympiáda A – okresní kolo 

(Mgr. Schnelzerová) 

okresní 

526 

34. 

136. - 139. 

Jáchym Bauer, 4.B 

Filip Doležal, 4. B 

Logická olympiáda B – okresní kolo 

(Mgr. Schnelzerová) 

okresní 

847 

60. – 64. 

71. – 74. 

151. – 166. 

Jiří Kundrát, 8. B 

Radek Louda, 8. A 

Tomáš Ďupal 

Logická olympiáda – krajské kolo krajské 45 22. Jáchym Bauer 

Rybářské vědomosti - školní kolo 8.A, 8.B 

9. třída 

Úspěšní 

řešitelé 

Ondřej Jedlička, 8. A 

Ester Topková, 9. tř. 

Tereza Chudá, 9. tř. 

Eko - boj školní Koresponden. 

soutěž 

 

Chudá, Topková, Chýna, 

Hyrák, Havlová, Halašková 

Chemická soutěž – Pan zkumavka školní Koresponden. 

soutěž 

Chudá,Topková,Chýna, 

Hyrák, Havlová, Halašková 

Dějepisná olympiáda – školní kolo 

(Mgr. Truhlářová) 

       20 1. 

2. 

3. 

Keclíková Anna Klára, 9. 

tř. 

Rozboudová Veronika, 8.B 

Vaněčková Klára, 8. B 

Mladý chemik – školní kolo       10 1.  

2. 

3. 

Hyrák Tomáš, 9. tř. 

Chudá Tereza, 9. tř. 

Keclíková Anna Klára, 9. 

tř. 



 

 

32 

Olympiáda z českého jazyka – 

školní kolo(Mgr. Suchá, Mgr. 

Veronika Truhlářová) 

 

18 

1. 

2. 

3. 

Keclíková Klára Anna, 9. 

tř. 

Chudá Tereza, 9. tř. 

Topková Ester, 9. tř. 

Olympiáda z anglického jazyka – 

školní kolo 

(Mgr. Hercegová) 

17 1. 

2. 

3. 

Aneta Malechová, 8.A 

Lenka Urbanová, 9.tř. 

Ester Topková, 9.tř. 

Matematická olympiáda 4.tř. – školní 

kolo 

(Mgr.Vojtová) 

1 1. 

 

Jáchym Bauer, 4.B 

Olympiáda z anglického jazyka –  

okresní kolo (Mgr. Hercegová) 

Okresní 

22 

5. – 8. Aneta Malechová, 8. A 

Matematická olympiáda 5.tř. – 

okresní kolo 

(Mgr.Vojtová) 

okresní 

91 

33. – 40. Jáchym Bauer, 4.B 

Pythagoriáda  5. - 8. ročník – školní 

kolo (Mgr. Klímová, Mgr. 

Cimbůrková, Mgr. Klečka) 

86 5. tř. – 1. 

6. tř. – 1. 

7. tř. – 1.  

8. tř. – 1. 

Flutková Leona, 5.B 

Nikodem Dominik, 6.A 

Bambasová Leontýna, 7.A 

Kundrát Jiří, 8.B 

Soutěž „Voda pro všechny 2019“ – 

pořádaná Ministerstvem zemědělství 

Celostátní   

Olympiáda ze zeměpisu – školní kolo 

(MgrKlečka) 

30 6. ročník 

1. 

2. 

3. 

7. ročník 

1. 

2. 

3. 

8. a 9.  ročník 

1. 

2. 

3. 

 

Dominik Nikodem, 6.A 

Štěpán Měšťan, 6.A 

Josef Frolík, 6.A 

 

Sára Topková, 7.A 

Nela Vojčová, 7.B 

David Maňas, 7.B 

 

 

Tomáš Hyrák, 9.tř. 

Tomáš Dolejšek, 8.A 

Tomáš Ďupal, 8.A 

Olympiáda z českého jazyka – 

okresní kolo (Mgr. Suchá) 

57 

okresní 

8. 

17. – 22. 

Keclíková Klára Anna, 9.tř. 

Chudá Tereza, 9.tř. 

Ekománie  okresní 

 

 20 

13. 

16. 

20. 

 

 

Natálie Halašková, 9. tř. 

Eliška Jandová, 8. B 

Sabina Havlová, 9. tř. 

„Zátiší s květinou, zeleninou nebo 

ovocem“- 9.ročník fotografické 

soutěže Českého zahrádkářského 

svazu 

Celostátní 

 

 
 

 

účast 

 

Žáci 7.A a 7.B 



 

 

33 

„Moje oblíbená rostlina“ – 26. 

ročník výtvarné soutěže Českého 

zahrádkářského svazu 

Celostátní účast Žáci 3. třídy a 6. třídy 

Matematický klokan (Mgr.Šachlová, 

Mgr.Vojtová, Mgr. Klímová, Mgr. 

Klečka, Mgr. Cimbůrková  

Cvrček 

59 

 

 

Klokánek 

66 

 

Benjamín 

32 

 

Kadet 

37 

1. 

 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

Lenka Kundrátová, Vojtěch 

Stejkoza, 3.A 

Štěpán Tátovský, 3.A 

Magdaléna Chýnová, 3.A 

Jáchym Bauer, 4.B 

Ondřej Vlažný, 5.B 

Viktor Foltýn, 5.A 

Dominik Nikodem,6.A 

Leontýna Bambasová, 7.A 

Markéta Jirsová, 7.B 

Jiří Kundrát, 8.B 

Radek Louda, 8.A 

Tereza Chudá, 9. 

Jihočeský zvonek – pěvecká soutěž okresní 

( 6., 7. 

třída) 

1. Zlaté 

pásmo 

2. Stříbrné 

pásmo 

 

Zvláštní 

uznání poroty 

Karolina Rozboudová, 6.B 

 

Tomáš Veselý, 7.B 

Viktorie Dvořáková, 6.A 

 

Aneta Sýkorová, 6.A 

Krajské kolo soutěže ZUŠ – komorní 

hra na zobcovou flétnu 

krajské 1. Johana Keclíková 

Matematická olympiáda (Mgr. 

Klečka) 

školní  

5 

1. 

2.  

Dominik Nikodem, 6.A 

Jiří Kundrát, 8.B 

Matematická olympiáda (Mgr. 

Klímová) 

okresní 

81 

21. 

43. 

Dominik Nikodem, 6.A 

Jiří Kundrát, 8.B 

Rybářská olympiáda – školní kolo  

(Mgr. Burešová) 

18 1. 

2. 

3. 

Jan Frolík, 7.A 

Pavel Kytka, 8.A 

Tomáš Jindra, 7.B 

Pythagoriáda – okresní kolo 6.tř.  

(Mgr.Daniela Klímová) 

okresní 

58 

47. – 49. Dominik Nikodem, 6.A 

Biologická olympiáda Rudolfa 

Kurky – 19. ročník, Veselí nad 

Lužnicí ( Mgr. Burešová, PhD. ) 

Zoologická 

kategorie 

17 

Botanická 

kategorie 

14 

8. 

11. 

 

13. 

Jan Frolík, 7.A 

Johana Keclíková, 7.B 

 

Jan Hejna,7.A 

 

Účast žáků školy ve sportovních soutěžích: 

Název soutěže Počet 

účastníků 

Umístění Jméno 

Florbal –mladší žáci, České Budějovice 

(Mgr. Duspiva) 

19 5.- 6. chlapci 

Florbal, Týn nad Vltavou – starší žáci (Mgr. 

Duspiva) 

12 1. chlapci 



 

 

34 

Florbal, Týn nad Vltavou – mladší žáci (Mgr. 

Duspiva) 

12 2. chlapci 

Ceps cup ( 1. stupeň ) 13 10. chlapci 

Turnaj ve vybíjené 13. 

družstev 

10. smíšená družstva 

Malá kopaná – okresní kolo (Mgr. Duspiva) 20 

družstev 

Postup do 

superfinále 

Chlapci - ročník 

2002-2005 

Malá kopaná – okresní kolo, superfinále (Mgr. 

Duspiva) 

6 družstev 5. Chlapci - ročník 

2002-2005 

 

Atletika – pohár rozhlasu – mladší žáci  

(Mgr. Hašová) 

8 a 8 14. a 14. 

5.s.vysoký 

 5.s.daleký 

chlapci a dívky 

A.Chovancová,7.A 

V.Šachlová, 7.B 

Atletika – pohár rozhlasu – starší žáci  

(Mgr. Duspiva) 

8 a 9 10. a 11. 

1.s.vysoký 

4.vrh koulí 

5. 800m 

7.s.vysoký  

chlapci a dívky 

Tomáš Kříž, 9.tř. 

Tomáš Kříž, 9.tř. 

Z. Kapsová, 8.B 

A. Malechová, 8.A 

Florbal – O pohár starosty Týna nad Vltavou – 

mladší žáci 

4 2 mladší žáci 

Florbal – O pohár starosty Týna nad Vltavou – 

starší žáci 

5 1 starší žáci 

Florbalová liga – České Budějovice 9 5 1. stupeň 

Fotbal – Mc Donald´Cup 21 9 1. stupeň 

 

Akce a projekty: Zdravé zuby ( 1. – 5. stupeň ) 

                            Rada žáků – ustavující schůze 15.11.2018 

                            Recyklohraní ( 27.5.2019 ) 

                            Veselé zoubky- 1. A, 1. B ( 15. 3. ) 

                             Projekt Edison – 17. – 24.2.2019 

                             Sazka olympijský víceboj – 1. stupeň 

                             Ovoce a zelenina do škol – 1. a 2. stupeň 

                             Mléko do škol – 1. a 2. stupeň 

 

 

J) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2018 - 2019 nebyla provedena ve škole kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

K) Základní údaje o hospodaření školy    

  

Ukazatel 

Skutečnost /v 

tis.Kč/ 

2018 

Skutečnost 

doplňková č.2018 

/v tis.Kč/ 

Náklady 31 428,0 0,00  

Spotřeba materiálu 786,0 0,00 

Spotřeba DDHM 612,4 0,00 



 

 

35 

Spotřeba potravin 2 223,2 0,00 

Spotřeba energie 366,9 0,00 

Spotřeba ost.dodávek – teplo, voda 907,0 0,00 

Opravy a udržování 524,1 0,00 

Cestovné 11,5 0,00 

Ostatní služby 903,6 0,00 

Mzdy – UZ 33353 

              UZ 33061 

              UZ 33052 

              Ostatní zdroje 

              Fond odměn 

              Náhrady PN 

              Náhrada odjinud – dovol. 

16 322,8 

91,9 

0,0 

82,5 

213,9 

66,2 

0,0 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Ostatní osobní náklady – UZ 

33353 

                                         UZ 

33063   

158,9 

281,9 

0,00 

0,00 

Pojistné, FKSP 5 719,4 0,00 

Zákonné pojistné, pojištění 

majetku 

118,5 0,00 

Odpisy DNM, DHM 1 267,8 0,00 

Zákonné sociální náklady 487,5 0,00 

Zmařené investice 282,0 0,00 

Náklady celkem 31 428,0 0,00 

Výnosy 31 540,9 0,00 

Tržby z prodeje služeb - stravné  2 351,8 0,00 

Tržby z prod.služ. – popl. MŠ a 

ŠD 

247,6 0,00 

Tržby z prodeje služeb - pronájmy 99,8 0,00 

Tržby z prodeje služeb - ostatní 482,4 0,00 

Výnosy z prodeje materiálu 240,0 0,00 

Úroky 2,3 0,00 

Zúčtování fondů 214,0 0,00 

Provozní dotace SR + granty 27 903,0 0,00 

Výnosy celkem 31 540,9 0,00 

Hospodářský výsledek  112,9 0,00 

Příspěvek na provoz 4 365,0 0,00 

Příspěvek na investice 137,0 0,00 

      

                                                        

 Název transferu Příjem 

fin.prostředků 

Čerpání  

 



 

 

36 

1. Platy UZ 33353 22 769 906,00  22 769 906,00  0,00 Kč 

2. Platy UZ 33024- cizinci 36 400,00 36 400,00 0,00 Kč 

3. Transfer MŠMT UZ 

33063 

933 646,56 651 682,04 281 964,52 Kč 

4. Dotace doprava pl.výcvik 80 040,00 80 040,00 0,00 Kč 

 

Celkem:                                                                                                           23 538 028,04 Kč    

 

 

  

Příspěvek 

  

Rok 2018 /v Kč 

  

  

Rok 2019 /v Kč/ 

Rozpočet 

a) neinvestiční výdaje na rok celkem 27 903 028,04 28 918 000,00 

    z toho  OÚ 4 365 000,00 4 000 000,00 

    SR  23 538 028,04 24 918 000,00 

b) investiční výdaje na rok celkem 137 000,00 0,00 

    z toho OÚ 137 000,00 0,00 

    SR  0,00 0,00 

  

 

 

  

Náklady 

  

  
Rok 2018/v Kč/ 

  
Rok 2019 /v Kč/ 

1.pololetí 

a) neinvestiční celkem 31 427 958,55  16 050 779,96 

    z  toho OÚ 7 889 930,51 3 932 001,13 

    SR 23 538 028,04 12 118 778,83 

b) investiční celkem 136 933,28 0,00 

    z toho OÚ 136 933,28 0,00 

    SR  0,00 0,00 

   

 

 
  

Výnosy 
  

  
Rok 2018/v Kč/ 

  
Rok 2019 /v Kč/ 

1.pololetí 
Celkem 31 540 873,81 16 180 644,67 

z toho OÚ 8 002 845,77 4 061 865,84 

SR 23 538 028,04 12 118 778,83 

 

 

 

  

Hospodářský výsledek 
  

  
Rok 2018 /v Kč/ 

  
Rok 2019 /v Kč/ 

1.pololetí 
Celkem 112 915,26  129 864,71   



 

 

37 

z toho  OÚ 112 915,26  129 864,71  

SR 0,00 0,00 

 

L) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola byla zapojena do programů Recyklohraní, Ovoce do škol, Školní mléko, Zdravé zuby, 

Mrkvička, Hravě žij zdravě, Sazka olympijský víceboj – 1. stupeň a Projekt Edison, který 

probíhal ve dnech 17. – 24. 2. 2019.  

 

M) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V letošním školním roce jsme spustili na naší škole rozšiřující nadstandardní studium angličtiny 

pro žáky a žákyně II. stupně založenému na jazykovém systému Cambridge ve spolupráci s 

Evropským centrem jazykových zkoušek. Po absolvování kurzu žáci složili mezinárodní 

jazykovou zkoušku YLE (Starters, Movers, Flyers) nebo KET. 

 

N) Školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

Škola pokračovala ve  školním projektu pod záštitou MŠMT ČR Recyklohraní, jehož cílem je 

prohloubit znalosti a zkušenosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů.  

MŠ byla zapojena do environmentálního projektu Mrkvička. 

Naše škola úspěšně využila výzvy MŠMT (OP VVV), která je poskytována z Evropských 

strukturálních a investičních fondů a zapojila se do šablon pro MŠ a ZŠ. Realizace probíhala ve 

školních letech 2017 – 2018 a 2018 – 2019. 

Dále naše škola využila: 

Dotaci v rámci rozvojového programu „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“ na rok 2019 

Dotaci na projekt „Podpora výuky plavání V. etapa“ v období od 1.9. do 31.12.2019 

Projekt „Mléko do škol“ 

Projekt „Ovoce do škol“ 

 

O) Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve škole není odborová organizace. Při plnění úkolů ve vzdělávání škola spolupracovala se 

Sdružením rodičů, jehož výbor tvoří volení zástupci jednotlivých třídních kolektivů. Zasedal 

dvakrát za školní rok a spolupráce se zaměřovala především na podporu školních a 

mimoškolních aktivit žáků. Škola poskytovala prostory ZUŠ, která vyučuje hry na hudební 

nástroje a výtvarnou výuku. Nová partnerská spolupráce byla navázána s DDM Veselí nad 



 

 

38 

Lužnicí, které škola poskytla prostory pro kroužky vaření a také škola poskytla zázemí pro 

spolupráci s Evropským centrem jazykových zkoušek rozšiřující nadstandardní studium 

angličtiny pro žáky a žákyně II. stupně založenému na jazykovém systému Cambridge. Po 

absolvování kurzu někteří žáci složili mezinárodní jazykovou zkoušku YLE (Starters, Movers, 

Flyers) nebo KET. Spolupracovala také školská rada jako volený orgán, jehož kompetence jsou 

vymezeny školským zákonem. Při zajišťování významnějších kulturních akcí bylo 

spolupracováno se školskou a kulturní komisí zřizovatele. Další spolupracovníci: Plavecký 

stadion v Českých Budějovicích, F.I.I. Recycling, ZUŠ Otakara Jeremiáše, Cassiopeia, PF 

Jihočeské univerzity, ZVAS České Budějovice, Rytmik Praha, PPP České Budějovice, NIDV, 

AISEC – projekt EDISON, tělovýchovné a další organizace v obcích spádového obvodu školy.    

 

 

 

                                                                                             Mgr. Jana Schnelzerová 

                                                                                                       ředitelka školy 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne 17.10.2019                               ……………………………  

Bc. Lenka Sýkorová                                                                                                         

předseda ŠR 


